
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33887 Segunda-feira, 03 DE JUNHO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE 003/2019

Contrato nº 2019/127. Objeto: Contratação de empresa especializada 
através de empresário exclusivo na contratação de cantores, bandas e 
grupos musicais, visando a disponibilização das atrações musicais no XVI 
Festival do Miriti que ocorrerá no período de 31/05/2019 à 02/06/2019 no 
Município de Abaetetuba.
Valor anual: R$ 30.500,00 (Trinta mil e quinhentos reais). Contratado: 
Beto Farias e Banca, CNPJ: 27.161.622/0001-58. Ordenador: Alcides Eu-
frásio da Conceição Negrão
Data da Assinatura: 30 de maio de 2019.
Vigência do Contrato: 31/05/2019 à 02/06/2019

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 440116
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190106

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-003SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS
CONTRATADA(O): CRW COMÉRICO DE COMBUSTÍVES LTDA - EPP
OBJETO: FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FOR-
NECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL 
COMUM, DIESEL S10) BEM COMO AQUISIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTES 
CONFORME O ANEXO I DO EDITAL - O TERMO DE REFENCIA
VALOR TOTAL: R$ 87.898,02 (oitenta e sete mil, oitocentos e noventa e 
oito reais e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2019 Atividade 1102.082430040.2.069 Atenção a Criança e Ado-
lescente em Situação de Risco/Casa de Acolhimento , Classifi cação econô-
mica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no 
valor de R$ 9.204,35, Exercício 2019 Atividade 1101.081220001.2.059 
Manutenção da Secretaria de Assistência Social , Classifi cação econô-
mica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no 
valor de R$ 52.639,39, Exercício 2019 Atividade 1102.082440041.2.073 
Programa de Atenção à Famílias em Situação em Risco Vulnerabilidade 
Social , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Su-
belemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 10.182,50, Exercício 2019 Ati-
vidade 1101.082430040.2.061 Manutenção do Conselho Tutelar  , Clas-
sifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 15.871,78
VIGÊNCIA: 27 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 27 de Maio de 2019

Protocolo: 439894

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190109

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-003SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): CRW COMÉRICO DE COMBUSTÍVES LTDA - EPP
OBJETO: FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FOR-
NECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL 
COMUM, DIESEL S10) BEM COMO AQUISIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTES 
CONFORME O ANEXO I DO EDITAL - O TERMO DE REFENCIA
VALOR TOTAL: R$ 356.798,25 (trezentos e cinquenta e seis mil, setecen-
tos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2019 Atividade 0702.103010030.2.036 Manutenção do Progra-
ma Sáude da Família  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 334.044,68, Exer-

cício 2019 Atividade 0701.103010001.2.033 Manutenção da Secretaria 
de Saúde  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 23.454,37
VIGÊNCIA: 27 de Maio de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 27 de Maio de 2019

Protocolo: 439943

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

Concorrência nº 118/2017-000001. Referente ao Contrato nº 008/2018, 
fi rmado em 08/02/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Água Azul 
do Norte, representado pelo Sr. Renan Lopes Souto, Prefeito Municipal. 
Contratada: Amazon Construtora e Empreendimentos Ltda - EPP. Objeto: 
O presente Termo Aditivo tem por Objetivo o acréscimo de R$ 219.279,11 
(Duzentos e dezenove mil duzentos e setenta e nove reais e onze centa-
vos), nos termos do Art. 65, inciso II, alínea d, da Lei Federal n° 8.666/93. 
Renan Lopes Souto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 440118

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO-ATO AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n° 018/2019 PP-PMSF-SRP-SAÚDE- Objeto: Fu-
tura e Eventual Aquisição de Material de Limpeza e Descartáveis, para 
atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco 
do Pará e os Estabelecimentos de Saúde acoplados. Data de abertura: 
14/06/19 às 09h30min. Retirar o Edital no Departamento de Licitação - 
Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará, Av Barão do Rio Branco no 
760-Centro Município de São Francisco do Pará. Valor do Edital R$ 100,00. 
E de forma gratuita no TCM-PA e Site da Prefeitura. Ord. de Despesas: 
Patrícia Silva Chaves.

Protocolo: 440143

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

REGISTRO DE PREÇO Nº 1704.001/2019 
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 PMCP - SRP. Parte: Pre-
feitura Municipal de Cachoeira do Piriá/Pa. Finalidade: Registro de Preços 
para Aquisição de Material de Construção e Hidráulico para atender as 
demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá/
Pa. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assi-
natura. Data de Assinatura da ARP: 17 de abril de 2019. Empresas: J V 
Viana dos Santos Eireli, CNPJ: 28.963.085/0001-22. Moura Construções 
Eireli, CNPJ: 19.206.079/0001-30. A ata de registro de preço encontra-se 
na integra nos autos do Processo e disponível para consulta de qualquer 
cidadão. Leonardo Dutra Vale - Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 PMCP - SRP

CONTRATO Nº 2204001/2019. Parte: Prefeitura Municipal de Cacho-
eira do Piriá/Pa. Finalidade: Registro de Preços para Aquisição de Material 
de Construção e Hidráulico para atender as demandas das Secretarias 
e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá/Pa. Prazo de Vigência: 12 
(doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Data de Assinatu-
ra: 22 de abril de 2019. Empresas: J V Viana dos Santos Eireli, CNPJ: 
28.963.085/0001-22. Valor: R$ 575.971,00 (quinhentos e setenta e cinco 
mil novecentos e setenta e um reais). 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 PMCP - SRP 
CONTRATO Nº 2204002/2019. Parte: Prefeitura Municipal de Cacho-
eira do Piriá/Pa. Finalidade: Registro de Preços para Aquisição de Mate-
rial de Construção e Hidráulico para atender as demandas das Secreta-
rias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá/Pa. Prazo de Vigência: 
12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Data de Assina-
tura: 22 de abril de 2019. Empresas: Moura Construções Eireli, CNPJ: 
19.206.079/0001-30. Valor: R$ 1.112.368,30 (um milhão cento e doze 
mil trezentos e sessenta e oito reais e trinta centavos).

Protocolo: 440119


